

Aanbesteding: Aanleg en renovatie groenvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-SB-013

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
79 Bestekspost 724014

Vraag:
Mededeling

Antwoord:
Nazorg aangepast

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
80 Bestekspost 724024

Vraag:
Mededeling

Antwoord:
Nazorg aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
82 Ref.nr. 4

Vraag:
U zegt dus met andere woorden dat wij het renovatie werk pas na het 1e groeiseizoen mogen opleveren. Dit conform de RAW en UAV wordt een werk opgeleverd wanneer aan alle resultaatsverplichting is voldaan. Dit is eigenlijk op de dag dat het laatste plantje de grond is

ingegaan. Door te stellen dat het werk as na het 1e groeiseizoen wordt opgeleverd handelt u in strijd met de RAW en UAV. We verzoeken u dit in het bestek aan te passen.

N.B. Beseft u zich dat wanneer het werk pas na 1 jaar opgeleverd wordt in de tussentijd de verantwoording en risico bij ons ligt en wij dus ook het werk dienen te beschermen met bijvoorbeeld bouwhekken om o.a. vandalisme te voorkomen. Dit lijkt ons niet wenselijk om een jaar lang bouwhekken om een renovatie werk te hebben staan. Kunt u daarom overwegen om de oplevering direct na aanplant te doen?

Antwoord:

Oplevering vindt plaats direct na afronding aanplant. Daarna nazorg volgens besteksgroep 728. Besteksposten nazorg voor 1e groeiseizoen zijn toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 27-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
83

Onderwerp:
Ref.nr. 14 + 15

Vraag:

We begrijpen dat het fictieve hoeveelheden zijn. Echter als wij deze post (voorbeeld 728510) nu afprijzen gaan wij er vanuit dat wij 10 are gaan onderhouden. Wat gebeurt er als er geen 10 are te onderhouden is maar bijvoorbeeld maar 7? Bestekstechnisch kan deze post niet want dan hebben we ten alle tijden te maken met een bestekswijziging. Wij verzoeken u nog steeds om deze posten aan te passen naar eenheid m2 of are inclusief een opgave van de frequentie.

Antwoord:

De posten zijn aangepast naar oppervlakte en frequentie.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 27-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
84

Onderwerp:
Ref.nr. 16

Vraag:

Er zijn meerdere dingen die niet kloppen aan uw antwoord:

1. De garantie kan niet voor de opdrachtnemer zijn, in de RAW 2020 wordt beschreven bij 51.54.04 dat garantie alleen aan de opdrachtnemer kan worden toegerekend wanneer het plantmateriaal door de opdrachtnemer geleverd is.
2. Er moet door de opdrachtgever conform RAW 51.51.06 worden aangegeven waar uit deze werkzaamheden bestaan. Ook moet er door de opdrachtnemers een gelijkwaardige inschrijving gedaan kunnen worden en daarvoor is een frequentie en hoeveelheid van de nazorgwerkzaamheden (in dit geval watergeven + aantal liters) noodzakelijk. Wij verzoeken u dit alsnog aan te geven.

Antwoord:

De plantgarantie vervalt en dit is de betreffende posten aangepast. Besteksposten voor nazorg 1e groeiseizoen zijn toegevoegd

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 27-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
85

Onderwerp:

Ref.nr. 20, 29, 30, 31, 32, 33, 56, 57, 60, 62

Vraag:

Wij snappen dat de maten en soorten nu niet bekend zijn en dat is natuurlijk waarom jullie een raamovereenkomst op de markt zetten. Het is wel zo dat de opdrachtgever dan een inschatting moet maken van de maten beplanting die het meest voor komen en die in aparte posten verwerken in het bestek. U weet vast ook wel dat een haagplant in de maat 40-60 een stuk makkelijker en dus goedkoper te planten is dan een haagplant in de maat 175-200. Een inschrijver kan nu geen juiste inschatting maken van welk plantmateriaal hij gaat planten en daardoor kunnen de verschillende inschrijvers geen gelijkwaardige inschrijving doen. Wij verzoeken u nogmaals om de posten te specificeren op maat.

Antwoord:

Besteksposten met splitsing in diverse gangbare maten toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 27-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Ref.nr. 22, 69

Vraag:

Wij snappen dat de maten nu niet bekend zijn en dat is natuurlijk waarom jullie een raamovereenkomst op de markt zetten. Het is wel zo dat de opdrachtgever dan een inschatting moet maken van de maten van het materiaal(banden) die het meest voor komen en die in aparte posten verwerken in het bestek. U weet vast ook wel dat een opsluitband in de maat 5x15x100 een stuk makkelijker en dus goedkoper te plaatsen is dan een trottoirband in de maat 18/20x25x100. Een inschrijver kan nu geen juiste inschatting maken van welk plantmateriaal hij gaat planten en daardoor kunnen de verschillende inschrijvers geen gelijkwaardige inschrijving doen. Wij verzoeken u nogmaals om de posten te specificeren op maat.

Antwoord:

Opsluitbanden en trottoirbanden zijn reeds gesplitst op basis van gewicht /element (<50kg/element of => 50kg/element). Het betreft alleen kleinschalige werkzaamheden (rondom bomen/plantvakken) en aanhelen daarvan 2e deel van opmerking lijkt niet op verharding te slaan.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op: 27-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
87

Onderwerp:
Ref.nr. 24

Vraag:

Wij kunnen nu nog steeds geen inschatting maken van deze posten omdat de omgeving waarin de bomen staan of geplant moeten worden een zeer groot effect hebben op de prijs. Stemt u er mee in dat wij uitgaan van de goedkoopste manier van verplanten zonder daarbij rekening te houden met omgevingsfactoren en dat alle kostenverhogende elementen (zoals kabels en leidingen, tramleidingen, verkeersafzettingen, transport naar de nieuwe plantlocatie etc.) separaat worden verrekend?

Antwoord:

Nee, wij stemmen niet in met het uitgangspunt van de goedkoopste manier van verplanten. In de prijs dienen alle te verwachte werkzaamheden te

zitten, zoals o.a. rekening houden met kabels en leidingen, transport en dergelijke. U dient er vanuit te gaan dat er kabels en leidingen aanwezig zijn op de (ver)plantlocatie, alleen niet zodanig dat ze de verplantwerkzaamheden onmogelijk maken. Daarnaast dient u uit te gaan van een maximale transportafstand van 10 km en dat er geen obstructies zijn op de transportroute (bv tramleidingen) die het transport niet mogelijk maken. Maximale transportafstand is toegevoegd aan de besteksposten. Verkeersafzettingen worden reeds op aparte posten verrekend.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 27-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
88

Onderwerp:
Ref.nr. 25

Vraag:
Antwoord is onduidelijk, Handboek bomen zegt niks over onherstelbare schade. Kunt u het beter toelichten?

Antwoord:
Zoals eerder vermeld is artikel 2.5 Handboek bomen van toepassing. Daarin staat dat eventuele schades worden getaxeerd volgens de op het moment schade geldende richtlijnen van de NVTB (Nederlandse Vereniging van Taxateurs van Bomen). Er is sprake van onherstelbare schade op het moment dat deze als zodanig is getaxeerd door een taxateur.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 27-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
89

Onderwerp:
Ref.nr. 26

Vraag:
Conform de RAW-systematiek dient u te omschrijven wat er geleverd dient te worden. Wij verzoeken u dit alsnog te doen.

Antwoord:
Hulpmiddelen om beluchting bovengronds te houden (bijv spijker, tyrap, etc) is ter keuze aannemer, zoals gangbaar is. Besteksposten zijn hierop aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 27-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
90

Onderwerp:
Ref.nr. 43

Vraag:

U geeft geen antwoordt op de vraag. Wat dienen wij af te prijzen bij 258212 / 258222?

Antwoord:

Deze posten zijn ter informatie om de te leveren hoeveelheden aan te geven. De leverantie vindt inderdaad plaats via BP 291080 .

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 27-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
91

Onderwerp:
Ref.nr. 45

Vraag:

U geeft als antwoord dat de werkwijze ter keuze is aan de aannemer maar deze post is technisch gezien niet uitvoerbaar zonder de boom (dodelijk) te beschadigen. Bovendien kan de keuze aan de aannemer laten resulteren in zeer verschillende uitvoeralternatieven met een zeer uiteenlopende prijs. Er kan zo geen gelijkwaardige inschrijving worden gedaan door de verschillende inschrijvers. Wij verzoeken u de post te verwijderen.

Antwoord:

Bestekspost is gewijzigd van ontgraven naar verwijderen van grond. Er kunnen inderdaad verschillende uitvoeringsmethoden gekozen worden, dit is aan de aannemer. Als dit maar zonder schade aan de bomen gebeurt. Wij verwachten van de aannemer een passende oplossing, dat hierdoor prijs verschillen ontstaan is logisch.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 27-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

92

Ref.nr. 49

Vraag:

Waarom kunt u dit niet aanpassen? Op de manier hoe het nu gesteld is kunnen de kosten/inschrijvingen zeer veel variëren en kan er niet voor alle inschrijvers een kosten homogeen prijsopbouw worden gehanteerd. Nogmaals het verzoek om dit aan te passen.

Antwoord:

De eenheid van de bestekspost is aangepast naar are.

Percelen:

P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op:

27-01-2022

Label:

Contract

Ref.nr.
93**Onderwerp:**

Ref.nr. 66

Vraag:

U geeft aan dat met keer bedoeld wordt per deelopdracht. Hoe denkt u dat wij hier van tevoren een inschatting kunnen maken als wij op dit moment nog niet weten welke werkzaamheden we gaan uitvoeren per deelopdracht? Kan er per keer een dagdeel (max 4 uur) worden aangehouden?

Antwoord:

Besteksposten 821010, 821020 en 821030 zijn vervallen. Nieuwe besteksposten zijn toegevoegd voor de verkeersmaatregelen gesplitst in aanbrengen/ instant houden/ verwijderen.

Percelen:

P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10

Beantwoord op:

27-01-2022

Label:

Contract

Ref.nr.
94**Onderwerp:**

Aanpassing duurzaamheidsplan BP811210

Vraag:

Duurzaamheidsplan BP811210

Antwoord:

Bestekspost 811210 (uitvoeren duurzaamheidsplan) in deel 2.2 van de raamovereenkomst vervalt. De kosten voor het uitvoeren van het

duurzaamheidsplan als bedoeld in de eerste Nota van Inlichtingen dienen wel bij de inschrijfprijs te zijn inbegrepen, door deze op te nemen in de eenheidsprijzen van de besteksposten en/of in de staartposten waar de duurzaamheidsmaatregelen betrekking op hebben.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 27-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
95

Onderwerp:
Wijzigingen hoeveelheden diverse besteksposten.

Vraag:
-

Antwoord:
Van diverse posten zijn de hoeveelheden resultaatsverplichting aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - wijk 1 t/m 6
P2 Perceel 2 - wijk 7 t/m 10
Beantwoord op: 27-01-2022
Label: Contract